UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  LỤC NAM

Số:          /GM- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày       tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

                                 Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

                                                   - UBND các xã, thị trấn.

            Căn cứ Giấy mời số 03/GM-TĐC ngày 21 tháng 3 năm 2024 của Chi cục

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng về việc mời tham dự Hội nghị tập huấn, bồi

dưỡng kiến thức về tiêu chuẩn đo lường chất lượng năm 2024, Chủ tịch UBND

huyện mời các đại biểu tham dự, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Cấp huyện: Đại diện Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Cấp xã: Đại diện lãnh đạo UBND xã và 01 công chức/người phụ trách lĩnh

vực nông - lâm nghiệp/công thương/tài chính kế toán.

2. Nội dung

- Tổng quan quản lý nhà nước về đo lường; các quy định đối với phương

tiện đo, hàng đóng gói sẵn.

- Tổng quan quản lý về chất lượng sản phẩm, hàng hóa; Hướng dẫn cách ghi

nhãn hàng hóa.

- Quy định xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường,

chất lượng.

- Triển khai một số nội dung khác:

+ Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc Ban hành Quy chế phối hợp quản lý về tiêu chuẩn, đo lường, chất

lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

+ Đề án “Tăng cường đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt

Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn 2025, định hướng

đến năm 2030” theo Quyết định số 996/QĐ-TTg ngày 10/8/2018 của Thủ tướng

Chính phủ. 2

+ Nghị Quyết số 43/2022/NQ-HDND của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy

định hỗ trợ áp dụng tiêu chuẩn, công cụ, mô hình, phương pháp quản lý tiên tiến,

đạt giải thưởng chất lượng, có sản phẩm, hàng hóa công bố tiêu chuẩn cơ sở, công

2

bố hợp chuẩn và áp dụng truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai

đoạn 2023-2030.

3. Thời gian: Từ 8 giờ 30 phút, ngày 12/4/2024 (thứ Sáu).

4. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Thương mại Thể thao Lam Sơn

(Km126, đường 295B, xã Tân Mỹ, TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

5. Chi phí tham dự Hội nghị: Chi phí giảng viên, hội trường, nước uống do

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chi trả; các chi phí khác do đơn vị cử cán

bộ tham dự chi trả theo quy định của pháp luật hiện hành.

Đề nghị các thành phần tham dự hội nghị tập huấn đầy đủ, đúng thời gian,

địa điểm quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thắng

		thangnv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T17:57:50+0700

		2024-03-24T11:02:11+0700

		2024-03-24T11:02:21+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-24T11:02:37+0700